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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

– To przepiękny obiekt, który oddajemy w ręce naszych mieszkańców – mówił Jan Grabkowski, starosta 
poznański, podczas otwarcia Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego 

Powiatu Poznańskiego w Skrzynkach (gm. Stęszew). Str. 5

Dwór Skrzynki otwarty

Linia tramwajowa do Swarzędza. STR. 3
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REKLAMA

Aktualności

Obecnie komunikacja zbiorowa po-
między Poznaniem a Swarzędzem 
oparta jest na komunikacji autobu-
sowej i kolejowej. Mieszkańcy oraz 
władze samorządowe obu miej-
scowości od lat zwracają uwagę na 
konieczność rozszerzenia oferty ko-
munikacyjnej. Dostrzegają to także 
władze spółki Volkswagen Poznań, 
której spore grono pracowników 
dojeżdża do pracy właśnie na tej 
trasie. 

Dlatego 19 lipca trzy strony – 
miasto Poznań, gmina Swarzędz 
oraz Volkswagen Poznań, podpisa-
ły list intencyjny w sprawie współ-
pracy przy opracowaniu analizy 
celowości i efektywności przedłu-
żenia istniejącej trasy tramwajowej 
od pętli Miłostowo w Poznaniu do 
Swarzędza.  

– Budowa linii tramwajowej do 
Swarzędza byłaby bardzo ważną, 
ale także niezwykle złożoną inwe-
stycją – podkreśla Jacek Jaśkowiak, 

prezydent Poznania. – To długofalo-
wy proces, dlatego musi zostać po-
przedzony dogłębną analizą, której 
wykonania podejmą się naukowcy. 
Zdajemy sobie sprawę, jak wielu 
mieszkańców mogłoby korzystać 
z takiego połączenia, dlatego bar-
dzo cieszę się, że doszliśmy do poro-
zumienia i możemy zrobić  pierwsze 
kroki w tej sprawie.  

– Swarzędz od lat konsekwentnie 
rozwija transport niskoemisyjny 
– mówi Marian Szkudlarek, bur-
mistrz miasta i gminy Swarzędz. 
– Jestem przekonany, że każdy 
z ponad 50 tysięcy mieszkańców 
naszej gminy byłby zadowolony, 
gdyby powstało tramwajowe połą-
czenie z Poznaniem. Uważam, że 
jeśli istnieje jakakolwiek szansa na 
urzeczywistnienie tego pomysłu, to 
koniecznie trzeba z niej skorzystać. 
Ewentualne zaniechanie byłoby 
niewybaczalnym błędem. Dlatego 
– choć towarzyszy mi świadomość, 

że droga od pomysłu do realizacji 
może być bardzo długa i trudna – 
uznałem, że będziemy działać, ma-
jąc – co bardzo ważne - tak poważ-
nych partnerów jak miasto Poznań 
i spółka Volkswagen Poznań.

Volkswagen Poznań również 
dostrzega potrzebę zwiększenia 
atrakcyjności oferty przewozowej 
pomiędzy miastem Poznań a gminą 
Swarzędz poprzez uzupełnienie jej 
o komunikację tramwajową.   

– Celem nadrzędnym inicjatywy 
jest połączenie Poznania i Swarzę-
dza, tak by zapewnić mieszkańcom 
obu miast, w tym także naszym pra-
cownikom jak najlepsze warunki 
w zakresie realizacji potrzeb komu-
nikacyjnych – mówi Stefanie He-
gels, prezeska zarządu w Volkswa-
gen Poznań. – Dwie trzecie naszych 
pracowników mieszka w powiecie 
poznańskim. Każdego dnia dojeż-
dżają oni do pracy. W rozszerzeniu 
oferty komunikacyjnej dostrzegamy 

nie tylko ułatwienia w tej kwestii, ale 
też potencjał środowiskowy, zwią-
zany ze zmniejszeniem natężenia 
ruchu drogowego, hałasu i zanie-
czyszczenia powietrza, co znacznie 
wpłynie na jakość życia lokalnych 
mieszkańców

Podpisany list intencyjny wyraża 
intencje stron w zakresie wspólnego 
opracowania analizy i oceny uwa-
runkowań przestrzennych, demo-
graficznych, rozwojowych i innych, 
mogących przyczynić się do zapew-
nienia efektywności ekonomicznej 
przedłużenia istniejącej trasy tram-
wajowej od pętli Miłostowo w Po-
znaniu do Swarzędza. W jednym 
z etapów prac analitycznych zbada-
ne zostaną też warianty organizacji 
komunikacji zbiorowej uwzględnia-
jące oczekiwania komunikacyjne 
pracowników spółki Volkswagen, 
związane z okresowo zwiększonym 
zapotrzebowaniem na usługi komu-
nikacyjne w ciągu doby.

– Będziemy aktywnie uczestni-
czyć w opracowywaniu koncepcji 
i zbieraniu danych potrzebnych 
do przygotowania analizy. Jednym 
z elementów tego procesu jest ze-
branie materiału badawczego wśród 
osób zatrudnionych w Volkswagen 
Poznań. Będą to np. dane doty-
czące mobilności i potrzeb trans-
portowych naszych pracowników, 
gotowości do zmian, preferencji 
w zakresie środków komunikacji 
oraz kwestii środowiskowych i tego, 
jak pracownicy postrzegają wpływ 
indywidualnych zachowań na zmia-
ny klimatyczne – mówi Stefanie 
Hegels.

Badanie przeprowadzą specjali-
ści z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Wyniki ankiety będą stanowić dane 
cząstkowe do kompleksowej analizy 
celowości i efektywności przedłu-
żenia istniejącej trasy tramwajowej 
od pętli Miłostowo w Poznaniu do 
Swarzędza. Red

Linia tramwajowa do Swarzędza
Miasto Poznań, gmina Swarzędz i Volkswagen Poznań podpisały list intencyjny dotyczący potencjalnej 
możliwości budowy linii tramwajowej do Swarzędza w przyszłości. Pierwsze działania dotyczyć będą 
współpracy przy opracowaniu analizy celowości i efektywności przedłużenia istniejącej trasy od pętli 
Miłostowo
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4 Poznań

Rada miasta przyjęła uchwałę w sprawie nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Poznania. Dokument m. in. rozszerza ochronę miejskiej przyrody oraz wprowadza 
„łączniki zieleni”, które obejmą ważniejsze trasy piesze i rowerowe. Studium zakłada również 
wzmocnienie procesu rewitalizacji i rozwój nowych osiedli mieszkaniowych
Studium to dokument planistyczny 
obejmujący obszar całego miasta. 
Określa on ogólne wytyczne doty-
czące tego, gdzie np. mogą powstać 
parki, bloki mieszkalne czy obiekty 
sportowe, a na jakim obszarze biu-
rowce, magazyny lub drogi. Doku-
ment stanowi także podstawę dla 
kolejnych, bardziej szczegółowych 
opracowań, czyli miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzen-
nego. 

Dotychczas obowiązujące stu-
dium zostało uchwalone w 2014 r. 
i wymagało dostosowania do współ-
czesnych realiów. 11 lipca nowy 
dokument przyjęli miejscy radni, 
wprowadzając do niego 16 popra-
wek, obejmujących łącznie 99 nie-
uwzględnionych uwag. Dotyczyły 
one głównie zwiększenia obszarów 
zieleni oraz uzupełnienia systemu 
łączników. 

- Poznań, podobnie jak inne duże 
miasta na świecie, stoi przed wy-
zwaniami związanymi ze zmianami 
klimatycznymi. Dlatego jednym 
z najważniejszych założeń nowe-
go studium jest ochrona przyrody 
w mieście. Rozszerzamy miejski 
system zieleni, a także wyznacza-
my wzdłuż ważniejszych odcinków 
dróg łączniki, które umożliwią 
mieszkańcom poruszanie się rowe-
rem lub pieszo między osiedlami 
w otoczeniu natury. Łącznie tere-
ny zieleni zajmować będą o 413 
hektarów więcej niż w poprzednim 
studium - mówi Jacek Jaśkowiak, 
prezydent Poznania. 

Przybędzie zieleni 
Studium podzielono na 6 głów-

nych założeń. Jednym z nich jest 
„Miasto zielono-błękitnej sieci”. 
To odpowiedź Poznania na kon-
sekwencje globalnego ocieplenia. 
Zapisy dokumentu zachowują 
strukturę przyrodniczą, opartą na 
klinowo-pierścieniowym systemie 
miasta, ale także rozwijają te założe-
nia, obejmując ochroną osiedlowe 
tereny zieleni o powierzchni powy-
żej 0,5 ha, a nie tak jak dotychczas 
1 ha.

Do tej pory na terenie całego 
miasta ochronie podlegały obszary 
o powierzchni 9487, 85 ha. W no-
wym studium obszary zieleni to aż 
9900,95 ha.  

Ponadto nowe przepisy wprowa-
dzają łączniki pomiędzy klinami 
zieleni oraz osiedlowymi obszarami 
roślinności. To najważniejsze tra-
sy piesze lub rowerowe, poprowa-
dzone wzdłuż co najmniej jednego 
szpaleru drzew lub krzewów. Mają 
one zwiększyć dostępność do tere-
nów zieleni. Przykładami podob-
nych - już istniejących rozwiązań 
- są aleje Niepodległości czy Wiel-
kopolska. 

Nowe studium wskazuje rów-
nież orientacyjne położenie ok. 200 

zbiorników retencyjnych na terenie 
całego miasta.

Nowe osiedla mieszkaniowe 
Polityka przestrzenna zapisana 

w nowym studium zakłada także 
wzmocnienie procesów rewitali-

zacji, realizując w ten sposób ideę 
„Powrotu do miasta”. 

- Priorytetem jest wykorzystanie 
terenów zurbanizowanych i zago-
spodarowanych, szczególnie tych, 
gdzie zapewniony jest dostęp do 
istniejącej infrastruktury. Nowe 

tereny mieszkaniowe będą realizo-
wane w oparciu o dogodny dostęp 
do transportu publicznego, tere-
nów zieleni oraz lokalnych cen-
trów usług. Oznacza to zarówno 
rozwój nowych dzielnic peryferyj-
nych, jak i inwestycje w obszarze 
śródmieścia - zaznacza Bartosz 
Guss, zastępca prezydenta Pozna-
nia. 

Studium, jako dokument stra-
tegiczny, pozostaje na dość ogól-
nym poziomie. Dla obszarów klu-
czowych wymaga przygotowania 
całościowych koncepcji urbani-
stycznych, dopiero na podstawie 
których sporządzane będą projekty 
miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego. Całościowe 
koncepcje pozwolą lepiej zaplano-
wać nowe osiedla, biorąc pod uwa-
gę potrzeby mieszkańców, takie jak 
dostęp do zieleni, komunikacji pu-
blicznej czy usług.

Przykładem mogą być sporządzo-
ne już założenia rozwoju Strzeszy-
na. Tego typu plany zostaną stwo-
rzone także dla Wolnych Torów, 
północnej części Ostrowa Tumskie-
go, Komandorii, Kobylegopola, Mo-
raska, Garaszewa, czy terenów na 
poznańskiej Starołęce. 

W przypadku obszaru śródmie-
ścia w nowym studium wskazano 
także lokalizacje nowych dzielnic 
mieszkaniowych, które mogą po-
wstać w sąsiedztwie trzech węzłów 
komunikacyjnych - dworców kole-
jowych: Poznań Główny, Poznań 
Garbary oraz Poznań Wschód.  Są 
to: Wolne Tory, obszar Starej Rzeźni 
i terenów dawnej Elektrociepłowni 
Garbary, Ostrów Tumski oraz rejon 
ulicy Krańcowej.

W nowym studium są też zapisy 
umożliwiające przekształcenie cen-
trów handlowych na tereny usługo-
wo-mieszkaniowe.

Miasto krótkich odległości  
i dogodnego transportu
Kolejnym założeniem studium 

jest  „Miasto dogodnego trans-
portu”. Chodzi o ograniczanie do-
stępności śródmieścia dla ruchu 
samochodowego na rzecz trans-

portu zbiorowego. Model wyznacza 
podstawowy system dróg, oparty 
o ramy komunikacyjne, a także tra-
sy tramwajowe prowadzone przede 
wszystkim do terenów zabudowy 
mieszkaniowej. Elementy te wspie-
rane są przez drogi rowerowe, 

a Wartostrada i szlak jezior łączą 
zarówno drogi promieniście roz-
chodzące się od centrum, jak i ulice 
osiedlowe.  

„Miasto mozaika” zakłada z ko-
lei łączenie ze sobą wielu funkcji, 
takich jak np. zabudowa mieszka-
niowa czy usługowa. Chodzi także 
o wzbogacanie osiedli mieszkalnych 
o zieleń i tworzenie lokalnych cen-
trów usługowych. 

„Miasto krótkich odległości” to 
założenie, w ramach którego zaspo-
kajanie codziennych potrzeb miesz-
kańców jest możliwe w ich bliskim 
otoczeniu, bez konieczności prze-
mieszczania się samochodem. 

Kolejnym założeniem jest „Mia-
sto synergii”. Wskazana w studium 
polityka przestrzenna odpowiada 
na potrzebę synchronizacji działań 
publicznych i prywatnych, w opar-
ciu o zasadę współodpowiedzialno-
ści za miasto. 

Konsultacje społeczne
Prace nad nowym studium roz-

poczęto w 2020 roku. Podczas two-
rzenia dokumentu miejscy planiści 
rozmawiali o jego zapisach z miesz-
kańcami, przedsiębiorcami, organi-
zacjami pozarządowymi czy radami 
osiedli. Przeprowadzono dwa etapy 
konsultacji społecznych. Gotowy 
projekt wyłożono do publicznego 
wglądu. Do 27 stycznia 2023 roku 
wpłynęło 817 pism zawierających 
łącznie 5277 uwag - wiele jednak 
dotyczyło tych samych kwestii. 
Miejska Pracownia Urbanistyczna 
wyodrębniła z nich 1200 zagadnień 
przestrzennych.

W ostatecznej wersji dokumen-
tu uwzględniono 224 zagadnienia 
wskazane w uwagach, 617 wpro-
wadzono do dokumentu w części, 
a 368 odrzucono. Wiele uwag zo-
stało jednak nieuwzględnionych ze 
względów formalnych, a także me-
rytorycznych - postulaty w nich za-
warte nie mogłyby być zrealizowane 
w oparciu o zapisy studium.

- W ramach 3-letnich prac nad 
projektem studium uwzględnili-
śmy także szereg postulatów strony 
społecznej już na wcześniejszych 
etapach jego sporządzania. Cho-
dzi np. o zachowanie zieleni na 
terenach poznańskich fortów, prze-
kształcenie stadionu Szyca w park 
miejski, czy też zabezpieczenie 
przed zabudową sporego terenu 
w sąsiedztwie jeziora Kierskiego - 
podkreśla Natalia Weremczuk, dy-
rektorka Miejskiej Pracowni Urba-
nistycznej. 

Uchwała w sprawie Studium 
uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego 
miasta Poznania wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.

Z dokumentem można zapoznać 
się na stronie Miejskiej Pracowni 
Urbanistycznej. JZ

Poznań z nową wizją rozwoju
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„Miasto zielono-
-błękitnej sieci”. To 
odpowiedź Poznania 
na konsekwencje glo-
balnego ocieplenia

Artykuł sponsorowany
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Tym razem wsparcie trafiło między 
innymi do Liceum Zawodowego 
w Rżyszczowie (obwód obuchow-
ski), które w marcu zostało ostrze-
lane przez rosyjskie drony.

 – Samorządowcy z partnerskiego 
rejonu poprosili tym razem o po-
moc przy odbudowie i doposażeniu 
zaatakowanej wiosną szkoły – mówi 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. – Nie można obojętnie przejść 
obok takiego apelu, dlatego po-
stanowiliśmy przygotować kolejny 
transport pomocy humanitarnej. 

Do rejonu obuchowskiego poje-
chało 2,5 tony artykułów użytko-
wych (m.in. talerzy, sztućców, kub-
ków itp.), sprzętów AGD (lodówki, 
pralki, telewizory) czy odzieży. 
Wartość przekazywanej pomocy 
z powiatu poznańskiego wyniosła 
ponad 78 tys. zł. 

W wyniku ataku 9 osób zostało 
rannych 9 zginęło. Dziś społeczność 
rejonu obuchowskiego stara się 
obudować i doposażyć placówkę. 
Część darów przekazana została do 
„Patriotycznego miasteczka”, gdzie 
aktualnie mieszkają wewnętrzni 
przesiedleńcy. 

To już 5. wizyta strony ukra-
ińskiej w powiecie poznańskim. 
Łącznie od wybuchu wojny po-
wiat poznański przekazał około 
46 ton produktów spożywczych 
i chemicznych czy AGD. Wartość 
udzielonej pomocy z budżetu na-
szego samorządu wyniosła blisko  
1 mln  zł. Z kolei w ramach ogólne-
go wsparcia w zakresie organizacji 
m.in. miejsc noclegowych, kursów 
języka polskiego wsparcie szacuje 
się na ponad 3 mln  zł. 
KG

Starsi mieszkańcy powiatu po-
znańskiego mogą korzystać ze 
wsparcia psychologicznego reali-
zowanego w ramach piątej edycji 
programu „Zdrowy Senior”. Po-
moc kierowana jest do osób 60+, 
w szczególności do tych, które: utra-
ciły bliskich (np. współmałżonka, 
dziecko, przyjaciela), przeżywają 
silny stres, mają problemy ze snem, 
towarzyszy im poczucie bezsilności 
i braku nadziei, odczuwają napady 
paniki, doświadczają zaburzeń na-
stroju lub nie mają chęci wykony-
wania codziennych zajęć. 

Minione lata były szczególnie 
trudne dla osób starszych. Wszyst-
ko to przez izolację i niepewność 
spowodowaną pandemią koronawi-
rusa. Niejednokrotnie są samotni, 
potrzebują wsparcia w chorobie czy 
też pomocy w niełatwej sytuacji ży-
ciowej. Teraz mogą liczyć na rozmo-
wę ze specjalistą. To pierwsza edycja 
takiej formy pomocy w powiecie.

Aby skorzystać z porady, wystar-
czy zadzwonić pod numer telefonu 
571 411 811 i zgłosić taką potrze-
bę. Psycholog oddzwoni. Projekt 
zakłada także możliwość kontaktu 
osobistego z terapeutą (szczegóły 
są ustalane podczas rozmowy tele-
fonicznej). Konsultacje odbywają 
się w każdą środę między godziną 
15.15 a 18.15 od 12 lipca do 27 
grudnia 2023 roku. 

Projekt finansowany jest z budże-
tu powiatu poznańskiego. Realizu-
je go Fundacja Petra, która w tym 
roku otrzymała dotację w wysokości  
50 tys. zł. MG

Krótko z powiatu

Telefon zaufania dla seniorówPomoc dla Ukrainy
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Instytucja znajduje się w zabytko-
wym dworze w Skrzynkach (gmina 
Stęszew). – Tradycja i dbałość o za-
bytki, a tym samym o dziedzictwo 
kulturowe, nas inspiruje. Dlatego 
podjęliśmy decyzję o tym, by ura-
tować to miejsce od zapomnienia – 
podkreślił starosta. 

Dwór w Skrzynkach to jeden 
z najpiękniejszych obiektów w po-
wiecie poznańskim. Kiedy w 2015 
roku samorząd przejmował go od 
Skarbu Państwa, był w opłakanym 
stanie. Aby XIX-wieczny budynek 
mógł odzyskać dawną świetność, 
prace przeprowadzone zostały 
z największą starannością pod 
nadzorem konserwatora. W ten 
sposób w zabytkowych wnętrzach 
powstał ośrodek konferencyjno-
-szkoleniowy. 

Co do zaoferowania?
W pomieszczeniach dworu znaj-

duje się galeria fotografii, restau-
racja oraz pokoje noclegowe. Po-
zostałe atuty obiektu to m.in. chata 
grillowa, sauna czy bar. 

– Naszym obowiązkiem jest wy-
pełnienie tego miejsca niezwykłymi 

treściami. Zależy nam, aby każdy, 
kto nas odwiedzi, wyjeżdżał stąd 

usatysfakcjonowany i z myślą o tym, 
że jeszcze tutaj wróci. Wierzymy, że 

to się uda, bo w Skrzynkach jest 
pięknie, smacznie i atrakcyjnie – 

stwierdził Jan Babczyszyn, dyrektor 
Instytutu Skrzynki. 

Nie tylko kultura
W obiekcie poza konferencjami 

i szkoleniami będzie również moż-
liwość organizacji imprez komer-
cyjnych, jak spotkania okoliczno-
ściowe dla firm i osób prywatnych, 
a także wesela czy uroczystości 
komunijne. W Skrzynkach będą się 
także odbywać koncerty, spotkania 
literackie, wystawy, seanse filmowe, 
ciekawe wydarzenia artystyczne. 

Więcej o działaniach Instytutu 
Skrzynki na www.instytutskrzynki.pl. 
KG

Skrzynki otwarte dla mieszkańców
– To przepiękny obiekt, który oddajemy w ręce naszych mieszkańców – mówił Jan Grabkowski, starosta 
poznański, podczas otwarcia Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego
i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego
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• Centrum Dziedzictwa Kultu-
rowego i Kulinarnego Powiatu 
Poznańskiego
• ośrodek szkoleniowo-konfe-
rencyjny
• miejsce na wypoczynek, spo-
tkanie rodzinne i biznesowe
• 27 pokoi, w tym 1 apartament
• nocleg dla 53 gości.  

Dwór Skrzynki 
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Kostrzyn

ogłoszeniE

Po uroczystych przemowach bur-
mistrza gminy Kostrzyn Szymona 
Matyska oraz zaproszonych gości, 
tężnia odwiedziła Nadzieja Pociup-
ciana, która wspominała minione 
lata oraz wycieczki do Ciechocinka, 
ciesząc się że od dziś już może zo-
stać i wdychać solankę w Kostrzy-
nie. 

Następnie kostrzyńską publikę 
rozgrzał występ zespołu Chili, pre-
zentujący przekrój polskiej (i nie 
tylko!) piosenki, a na koniec odbyło 
się kino plenerowe z pokazem filmu 
Asterix i Obelix – Tajemnica Ma-
gicznego Wywaru. Wszystko działo 
się w towarzystwie licznie zgroma-
dzonej publiki oraz dziesięciu food 
trucków i przedstawicieli Kół Go-
spodyń Wiejskich, które zjechały 
na wspomniany Festiwal Kulinarny, 
odbywający się od 21 do 23 lipca na 
kostrzyńskim Placu Kurdeszowym.

Inwestycja realizowana jest 
w ramach „Rewitalizacji obszarów 
PPGR na terenie gminy Kostrzyn 
w celu wzmocnienia aktywności 
społecznej, rekreacyjnej, turystycz-

nej i prozdrowotnej”, na które 
gmina Kostrzyn otrzymała dofinan-
sowanie w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych w wysokości 
1.958.750 złotych co stanowi 98% 
wartości projektu.

W wyniku przetargu koszt budowy 
Tężni Solankowej Kostrzyn wyniesie 

1.096.988 złotych brutto z czego do-
finansowanie to 1.075.048 złotych 
(98%) a wkład gminy Kostrzyn to 
21.940 złotych (2%). ŁS

Tężnia Solankowa 
otwarta! 
W sobotę, 22 lipca, podczas III Festiwalu Kulinarnego oficjalnie 
otwarto Tężnię Solankową w Kostrzynie

Informacji z gminy Kostrzyn 
szukaj  także na 

naszglospoznanski.pl
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Podczas lipcowego Koncertu Chary-
tatywnego „Przyjaciele dla Kuby”, 
który odbył się w Parku Miejskim 
w Kostrzynie zebrane zostały środki 
w wysokości 57.201,01 złotych. 

Kwota 53.281,01 zł uzbierana zo-
stała w puszkach podczas festynu. 
3.920,00 zł pozyskano z licytacji 
(łączna kwota zebrana z prowadzo-
nych podczas koncertu licytacji to 
ok. 20.000 złotych), która wpłacona 
zostanie na prowadzoną na profilu 
zrzutka.pl zbiórkę jako kwota wy-
granych licytacji. 

Trwająca „Zbiórka na dalszą 
walkę Kuby” prowadzona na por-
talu zrzutka.pl została umniejszona 
o kwotę 53.281,01 złotych zebra-
nych podczas Koncertu Charytatyw-
nego „Przyjaciele dla Kuby” 9 lipca 
w Parku Miejskim w Kostrzynie. 

Zebrane środki w kwocie 53.281,01 
złotych wpłacone zostały na konto 
Fundacji „Pokolenie 2020”, ulica 
Nowy Świat 10A, 62-025 Kostrzyn. 
Tytuł wpłaty „Wpłata na Kubę Czu-
baka - zbiórka charytatywna”. Środ-
ki zdeponowane na koncie Fundacji 
„Pokolenie 2020” są w całości do 
dyspozycji Jakuba Czubaka. Osoby 
upoważnione: Czesława Czubak, 
Dominik Czubak.

– Wielkie podziękowania i ogrom-
ne słowa uznania dla wszystkich za 
okazane wsparcie i wielkie serce dla 
Kuby. Gratulacje i brawa za wczoraj-
szy cudowny dzień w parku miejskim 
dla mieszkańców, gości, darczyńców 
i zaanagażowanych w organizację 
– powiedział dla „Naszego Głosu 
Poznańskiego” Szymon Matysek, 
burmistrz gminy Kostrzyn. ŁS 

Przyjaciele dla Kuby

Na Rynku w Kostrzynie można było 
zobaczyć spektakl „Zapomnia-
na historia” w wykonaniu Teatru 
Ewolucji Cienia. Widowisko działa 
w ramach projektu „Teatr w małym 
mieście i gminie”, który prowadzi 

Fundacja Wspierania Twórczości 
Niezależnej. Spektakl dofinanso-
wano ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i Fun-
dacji PZU. 
SM 

Zapomniana historia

Premier Mateusz Morawiecki i Mi-
nister Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Piotr Gliński zatwierdzili 
listę projektów, które otrzymały do-
finansowanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

Gmina Kostrzyn otrzymała dofi-
nansowanie na realizację zadania 
„Renowacja zabytków sakralnych 
w gminie Kostrzyn, w tym trzech 
kościołów drewnianych”.

Mając na względzie, że kościoły 
drewniane, wszystkie pochodzące 
z XVIII wieku, są jednymi z naj-
cenniejszych zabytków na terenie 
gminy Kostrzyn, Urząd Miejski 
w Kostrzynie w ramach naboru zło-
żył wniosek, który obejmuje nastę-
pujące prace renowacyjne:

- Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. ap. Piotra i Pawła w Kostrzynie 
– naprawa więźby dachowej kościo-
ła oraz zabytkowej dzwonnicy wraz 
z pokryciem jej gontem;

- Parafia Rzymskokatolicka pw. 
NMP Wniebowziętej w Czerlejnie – 
renowacja dachu kościoła;

- Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Kazimierza w Gułtowach – re-
nowacja drewnianej zabytkowej 
części kościoła – wieży;

- Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jadwigi w Siekierkach Wiel-

kich – renowacja XVIII polichromii 
nawy głównej – etap I.

Łączna wartość projektu to 
1.321.400 złotych z czego dofinan-
sowanie ma wynieść 1.295.000 zło-
tych co stanowi 98%! Wkład własny 
w wysokości 2% finansowany jest 
z budżetu gminy ze środków prze-
znaczonych na ochronę zabytków. 

Wszystkie prace konserwator-
skie, zgodnie z terminem wskaza-
nym we wniosku, powinny zakoń-
czyć się do grudnia 2025 roku.

Podziękowania dla proboszczów 
– ks. dziekana Ireneusza Rachwal-

skiego, ks. Tomasza Kozicy, ks. 
Jerzego Szymczaka i ks. Wojcie-
cha Waszkiela za merytoryczną 
współpracę w zakresie związanym 
z opracowaniem wniosku o dofinan-
sowania. Gmina dziękuje posłowi 
Bartłomiejowi Wróblewskiemu za 
zaangażowanie i wsparcie dla pro-
jektu renowacji zabytków. Wniosek 
wpisuje się w prowadzoną od lat 
przez kostrzyński samorząd ideę 
kultywowania i promowania „Szla-
ku drewnianych kościołów w gminie 
Kostrzyn”. 
SM
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Dofinansowanie renowacji zabytków
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Buk

Znane są już wyniki naboru w ra-
mach Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków kierowanego bez-
pośrednio do jednostek samorządu 
terytorialnego. Gmina Buk otrzy-
mała dofinansowanie w wysoko-
ści: 498 tys. zł na budynek Urzędu 
Miasta i Gminy – na przebudowę 
i remont dachu urzędu i 500 tys. zł 
otrzymał kościół parafialny pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Buku – na remont elewacji pół-
nocnej oraz wschodniej. 

Gmina Buk złożyła w sumie sześć 
wniosków o dofinansowanie. Były 
to dwa zadania gminne:  remont 
budynku urzędu oraz remont klat-
ki schodowej szkoły podstawowej 
w Buku wraz z remontem poddasza 
na cele dydaktyczno-warsztatowe. 
Gmina wzięła pod uwagę też cztery 
zgłoszenia podmiotów prywatnych: 
remont w kościele parafialnym pw. 
św. Stanisława Biskupa i Męczen-

nika w Buku, renowację zabytkowej 
kamienicy w Buku (dawny pałac 
biskupów poznańskich), renowację 
zabytkowego budynku dawnego 
sądu powiatowego w Buku oraz wy-
mianę drewnianej podłogi w zabyt-
kowym kościele parafialnym pw. św. 
Wawrzyńca w Niepruszewie. 

W celu wyboru wniosków zgło-
szonych do dofinansowania, na 
wniosek burmistrza, na sesji Rady 
MiG Buk 28. 02. br. przyjęto uchwa-
łę w sprawie zasad i trybu udzie-
lania dotacji na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Wyboru wniosków doko-
nali radni biorąc udział w pracach 
komisji. W rezultacie dofinansowa-
nia otrzymały dwa zabytki: budynek 
Urzędu Miasta i Gminy oraz kościół 
parafialny pw. św. Stanisława Bi-
skupa i Męczennika w Buku. EWA

Po sukcesie zeszłorocznej akcji 
Przystanek Buk, zorganizowanej 
przez Biblioteką i Kino Miasta 
i Gminy Buk wraz z partnerami, 
przyszedł czas na jej kolejną edycję. 
Ta pojawi się nie tylko w nowej od-
słonie, ale również zostanie rozsze-
rzona. Co więcej – potrwa przez cały 
sierpień!

Warto wspomnieć, że zeszłorocz-
na akcja Przystanek Buk została 
wyróżniona przez Poznańską Lo-
kalną Organizację Turystyczną i zo-
stała zaprezentowana na spotkaniu 
członków PLOT jako przykład do-
brych praktyk w zakresie turystyki. 

Tym razem w sierpniu:

Przystanek Buk Junior
Ta akcja skierowana do dzieci 

szkolnych wraz z opiekunami. Start: 
6 sierpnia, zbiórka o godz. 15:00 
przed sanktuarium. Każdy uczest-
nik otrzyma Paszport Młodego 
Odkrywcy, w którym będzie zbierał 
pieczątki po dotarciu do kolejnych 
celów podróży: plaża pod palmą, 
Afryka dzika, ryba po grecku i smo-
cze wzgórze – to tylko niektóre ta-
jemnice Buku, które odkryje przed 
juniorami spacer z przewodnikiem. 
Wędrówka po mieście, pełna przy-
gód i zagadek zakończy się słodką 
niespodzianką dla uczestników.  

Zabytek otwarty
To nie tylko rozszerzenie Przy-

stanku Buk, ale osobny projekt, któ-
ry realizuje bukowski oddział PTTK, 

a który jest odpowiedzią na głosy 
turystów. Czym jest Zabytek otwar-
ty w praktyce? To możliwość zwie-

dzenia „na własną rękę” czterech 
sztandarowych zabytków w Buku, 
które będą otwarte w każdą niedzie-
lę sierpnia (tj. 6, 13, 20 i 27) w godz. 
14:00-17:00 dla mieszkańców i tu-
rystów. Co będzie można zwiedzić? 
Izbę Muzealną Ziemi Bukowskiej 
(plac St. Reszki 29 – wejście przez 
bibliotekę), dawną synagogę – Salę 
Miejską (ul. Mury 5), drewniany 
kościół św. Krzyża (ul. Bohaterów 
Bukowskich 20) oraz Sanktuarium 
Matki Bożej Bukowskiej Literackiej 
(ul. Mury 30). Co więcej, każdora-
zowo w sanktuarium o godz. 15 bę-
dzie można wysłuchać „Kwadransa 
z muzyką”.

Przystanek Buk
Dla tych, którym będzie wciąż 

mało i wyżej wymienione zabytki 
chcieliby zwiedzić z przewodnikiem 
zapraszamy 27 sierpnia! Zbiórka 
w sanktuarium na „Kwadransie 
z muzyką” o godz. 15:00, a na-
stępnie około godz. 15:30 wymarsz 
w miasto. Będzie to nieoczywisty 
spacer po Buku, który większości 
z mieszkańców wydaje się być tak 
dobrze znany, a mimo to ciągle 
skrywa wiele tajemnic. 

Akcja rabatowa 
Wzorem ubiegłego roku również 

i w tej edycji na wszystkich uczest-
ników czeka wyjątkowa akcja raba-
towa obowiązująca 6 i 27 sierpnia. 
Udział we wszystkich wydarzeniach 
jest bezpłatny. Projekty współfinan-
sowane przez miasto i gminę Buk.
Monika Błaszczak-Mańkowska

Otwarci na turystów!Milion dofinansowania
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Wizytę rozpoczęto od spotkania w 
urzędzie, gdzie burmistrz MiG Buk 
Paweł Adam opowiedział o gmi-
nie oraz o bieżących inwestycjach, 
które w dużej mierze udaje się zre-
alizować dzięki dofinansowaniom 
zewnętrznym. Następnie spacerem 
przez miasto udano się do żłobka 
„Bukowianka”, gdzie gości zachwy-
ciła funkcjonalność i sposób urzą-
dzenia pomieszczeń dla najmłod-
szych. Delegacja odwiedziła też 
rodzinną firmę Piotr Jose na terenie 
Parku Przemysłowego w Niepru-
szewie. Właściciel przedsiębiorstwa 
opowiadał o historii i tradycjach 
swojej firmy, a także o problemach 
i bolączkach polskich przedsię-
biorstw w obecnych czasach. Go-
ście zauważyli duże możliwości w 
zakresie podjęcia partnerstwa firm 
działających w gminach Hambüh-
ren i Buk. Po zapoznaniu się z funk-
cjonowaniem nowoczesnego go-
spodarstwa państwa Lehmannów, 

dostrzeżono też duże możliwości we 
wzajemnej współpracy też w branży 
rolniczej.

W kolejnych dniach wizyty goście 
mieli okazję uczestniczyć w uroczy-
stym otwarciu Instytutu Skrzynki 

i zobaczyć występ zespołu folklo-
rystycznego „Złote Kłosy” w Wiej-
skim Domu Kultury w Dobieżynie. 

Poznali też historię i zabytki Buku. 
W pierwszej kolejności zobaczyli 
kościół pw. św. Stanisława Biskupa 
i  Męczennika, którego projektan-
tem był niemiecki architekt Karl 
Fryderyk Schinkel. Też odwiedzili 
kościół św. Krzyża, Bibliotekę i Kino 
Wielkopolanin, Izbę Muzealną 
Ziemi Bukowskiej i Salę Miejską. 
Ważnym punktem była wizyta w bu-
kowskiej jednostce OSP. Burmistrz 
Carsten Kranz jako czynnie dzia-
łający strażak ochotnik był bardzo 
zainteresowany funkcjonowaniem 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Goście z Niemiec wyjeżdżali 
zauroczeni nie tylko urodą gmi-
ny Buk, ale też strefą aktywności 
gospodarczej, nowymi drogami, 
punktem przesiadkowym, bezpłat-
ną komunikacją gminną, bogatą 
ofertą kulturalną dla mieszkańców, 
możliwościami spędzania czasu dla 
dzieci i seniorów.  
Liliana Przybylska

Mimo 525 km odległości więcej 
podobieństw niż różnic
Po kilkunastu latach przerwy odżyły kontakty partnerskie gmin Buk i Hambühren z Niemiec. Od 13 do 16 
lipca goszczono burmistrza Hambühren Carstena Kranza, przewodniczącego Rady Gminy Thomasa 
Adasch i Marka Muchę z Komitetu Partnerstwa Gmin w Hambühren
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 NASZ PATRONAT

Wizyta niemieckiej delegacji w bukowskim urzędzie.
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8 Tarnowo Podgórne 

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

informuje, że w dniu 24 lipca 2023 roku zostanie podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo 
Podgórne w Biuletynie Informacji Publicznej - WYKAZ dla nieruchomości 

gminnej położonej w Przeźmierowie, która została przeznaczona do zbycia  
w trybie przetargowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz 

wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

ogłoszeniE

Inwestycja została zrealizowana 
przy wsparciu z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Koszt inwestycji 
to 45 mln zł brutto. Prawie 50% tej 
kwoty to wsparcie z budżetu Unii 
Europejskiej w ramach programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020, Działanie 2.3 
„Gospodarka wodno-ściekowa 
w aglomeracjach”. Kolejne niemal 
50% kwoty spółka TP-KOM otrzy-
mała w formie preferencyjnego 
kredytu z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska. 

Efektem tej inwestycji jest po-
dwojenie wydajności oczyszczalni 
(dotychczas w Tarnowie Podgór-
nym dobowo „przerabiało” ok.  
4 870 m3, a po modernizacji –  
9 750 m3). Wprowadzane rozwią-
zania to prawdziwy skok technolo-
giczny. Zastosowano nowoczesny 
system napowietrzania (zamiast 
rusztowego z dołu – pęcherzykowe 

z góry). Wyeliminowane zostały 
zbiorniki zagęszczania i odwad-
niania osadów. Od teraz dłuż-
sza i staranniejsza jest obróbka 
ścieków. Ponadto zainstalowany 
system jest dostosowany do zmie-

niającej się struktury ścieków, tzn. 
przeznaczony będzie na równi do 
oczyszczania ścieków komunal-
nych i przemysłowych. 

– To gigantyczna inwestycja 
inżynieryjna. Najważniejszym 

powodem jej rozpoczęcia było 
osiągnięcie przez dotychczasową 
oczyszczalnię pełnej wydajności. – 
powiedział wójt Tarnowa Podgór-
nego  Tadeusz Czajka. – Inwestycja 
pozwoliła na podwojenie przepu-

stowości, co umożliwia przyłącza-
nie do sieci nowych nieruchomości 
oraz przedsiębiorstw. Jesteśmy pod 
tym względem przygotowani na 
dalszy rozwój gminy. 
ARz

Dwa razy wydajniejsza oczyszczalnia
Zakończyła się rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków Tarnowskiej Gospodarki Komunalnej 
TP-KOM w Tarnowie Podgórnym

Na Dożynki Gminy Tarnowo Pod-
górne zaprasza wójt Tarnowa Pod-
górnego Tadeusz Czajka, proboszcz 
lusowskiej parafii ks. dr Dariusz 
Madejczyk oraz sołtysi gminy Tarno-
wo Podgórne. Uroczystości odbędą 
się 3 sierpnia na placu „U Księdza 
za płotem”, a rozpoczną się o 10.30 
dziękczynną mszą św. odprawioną 
w Kościele pw. św. Jadwigi i św. Jaku-
ba Ap. w Lusowie. Będzie niezwykle 
kolorowo i międzynarodowo. Z pew-
nością przyczynią się do tego barwne, 
ludowe stroje na towarzyszącym do-
żynkom Przeglądzie Zespołów Folk-
lorystycznych Lusowo na Folkowo. 

Te wydarzenia od lat wzbudzają 
duże zainteresowanie mieszkańców. 
Jak zawsze, o tradycyjną i folklo-
rystyczną oprawę Święta Plonów, 
a także o dożynkowy obrzęd, zadba 
Zespół Pieśni i Tańca Lusowiacy. Zaś 
jeśli chodzi o Przegląd – to będzie to 
już jego XXIII edycja. I tu pojawią 
się Lusowiacy. Towarzyszyć im będą 
zespoły z Polski, jak Zespół Folklo-
rystyczny „Gniewkowianie”, Zespół 
Pieśni i Tańca „Chludowianie”, ale 
i z zagranicy. Na scenie pojawią się 
zespoły reprezentujące Ukrainę, 
Francję, Argentynę, Meksyk, Turcję, 
Rwandę, Indie oraz Kostarykę. Tego-

roczną gwiazdą przeglądu jest, wy-
wodząca się z Przeźmierowa, Kapela 
Hałasów (godz. 19).

Ten dzień stanowi nie lada okazję 
do poznania kultury sprzed lat oraz 
tej współczesnej, zarówno naszej, 
jak i tej z różnych stron świata. So-
łectwa przygotowują stoiska z kuli-
narnymi (i nie tylko) prezentacjami. 
Będzie także Folkowa Strefa Dzie-
cięca, Zagroda wiejska oraz warsz-
taty plastyczne. Nie można też nie 
wspomnieć o interaktywnym kon-
cercie Kompani artystycznej Mo-
zaiki „Wszystko ptactwo tańcuje”. 
ARz, MK

Dożynkowo, folkowo, międzynarodowo
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Ósmoklasiści z gminy Tarnowo 
Podgórne mają powody do dumy! 
Znamy wyniki ich egzaminu i wie-
my, że tarnowscy uczniowie osią-
gnęli wyższe wyniki niż średnia 

w powiecie, województwie i kraju. 
Gratulujemy i mamy nadzieję, że 
dzięki nim wszyscy dostali się do 
wymarzonych szkół ponadpodsta-
wowych! ARz

Malujesz? Rysujesz? A może robisz 
zdjęcia? Chciałbyś pokazać swoje 
prace innym? Zapraszamy!

Wszystkich pasjonatów sztu-
ki, którzy chcieliby zorganizować 
wystawę w Galerii w Rotundzie w 
Domu Kultury w Tarnowie Podgór-
nym, zachęcamy do kontaktu. Od 
września, w nowym sezonie kultu-
ralnym, chcielibyśmy dać szansę 
pokazania się ludziom, którzy chcą 
wyrazić siebie przez sztukę. Jeste-
śmy otwarci na wystawienie różno-
rodnych prac, aby mogły one do-

trzeć do szerszego grona odbiorców. 
W sprawie ustalenia szczegółów pro-
simy o kontakt z Justyną Just-Przy-
bylską: justyna@goksezam.pl. MW

Mieszkańców gminy Tarnowo Pod-
górne zachęcamy do udziału w ze-
braniach wiejskich, które odbędą się 
w każdej miejscowości, zgodnie z 
poniższym harmonogramem. Tema-
tem będzie zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne w sprawie określenia maksy-
malnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w gminie Tar-
nowo Podgórne. Zebrania odbędą się 

w świetlicach wiejskich za wyjątkiem 
Przeźmierowa (tu zebranie będzie w 
CIO), Sierosławia (w Dworku) i Tar-
nowie Podgórnym (w Urzędzie Gmi-
ny w bud. C w sali 21). ARz
Harmonogram: 
Baranowo – 9 sierpnia, godz. 18,
Batorowo – 8 sierpnia, godz. 19,
Ceradz Kościelny – 18 sierpnia, godz. 19,
Chyby – 8 sierpnia, godz. 18,
Góra – 8 sierpnia, godz. 20,

Jankowice – 16 sierpnia, godz. 18,
Kokoszczyn – 16 sierpnia, godz. 19,
Lusowo – 16 sierpnia, godz. 18,
Lusówko – 9 sierpnia, godz. 18,
Przeźmierowo – 17 sierpnia, godz. 18,
Rumianek – 10 sierpnia, godz. 20,
Sady – 8 sierpnia, godz. 18,
Sierosław – 16 sierpnia, godz. 18,
Swadzim – 19 sierpnia, godz. 18,
Tarnowo Podgórne – 7 sierpnia, godz. 18,
Wysogotowo – 17 sierpnia, godz. 18. 

Brawo ósmoklasiści!

Daj się odkryć!

Przyjdź na zebrania wiejskie

Gmina Tarnowo 
Podgórne

Powiat 
poznański

Województwo 
wielkopolskie

Kraj

Język polski 68% 66% 63% 66%

Matematyka 66% 59% 51% 53%

Język angielski 76% 71% 63% 66%

Przed modernizacją Po modernizacji

Przepustowość m3/dobę 4 875 m3/d 9 750 m3/d

Przepustowość m3/rok 2 226 500 m3/rok 4 453 000 m3/rok

Częstotliwość badania ścieków 12 24

Liczba badanych parametrów 13 23

Koszt inwestycji:  45 603 393,14 zł

Wsparcie z NFOŚiGW:

- dofinansowanie bezzwrotne:  19 842 418,67 zł

- pożyczka: 13 470 697,39 zł

Informacji z gminy Tarnowo 
Podgórne szukaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Dopiewo, Swarzędz 

Swarzędz ma nową aplikację miej-
ską, która dostępna jest mobilnie 
pod nazwą „Swarzędz - aplikacja 
miejska” (do pobrania ze sklepów 
Google Play i AppStore) oraz za 
pośrednictwem przeglądarki in-
ternetowej pod adresem: http://
informator.swarzedz.plinformator.

swarzedz.pl. Można ją także pobrać 
skanując kod QR zamieszczony 
obok. 

W aplikacji znajduje się aktualny 
harmonogram wywozu odpadów 
oraz:

a Aktualności,
a Zaproszenia na wydarzenia,
a Komunikaty - m.in. utrudnie-

nia w ruchu, ostrzeżenia meteoro-
logiczne.

W przygotowaniu jest rozkład 

jazdy komunikacji miejskiej. Gmina 
zachęca do testowania i dzielenia się 
opiniami oraz pomysłami na rozwi-
janie aplikacji. 

Informacje prosimy przesyłać na 
adres: aplikacja@swarzedz.pl. AP

Srebro podczas XVI Światowych 
Letnich Igrzysk Olimpiad Specjal-
nych, które odbyły się w Berlinie,  
zdobyła w  judo zawodniczka z gmi-
ny Dopiewo – Angelika Stachowiak, 
podopieczna Dariusza Migdałka 
i zawodniczka Akademii Judo Po-
znań. Gratulujemy sukcesu! 

W stolicy Niemiec sportowcy 

przez 10 dni (15-24 czerwca) wal-
czyli w duchu sportowej rywalizacji 
o medale i jak najlepsze miejsca. Ce-
lem Olimpiad Specjalnych, oprócz 
propagowania sportu, jest obalanie 
barier, walka z wykluczeniami spo-
łecznymi i przekraczanie granic, tych 
międzynarodowych i tych, których 
nie widać. AM

Srebrna AngelikaAplikacja miejska
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Przez kilkanaście godzin z żywiołem 
walczyło 100 strażaków z 40 zastę-
pów straży pożarnej z Poznania 
i okolic. Akcją kierowała Państwo-
wa Straż Pożarna, uczestniczyli 
w niej ochotnicy z kilku jednostek, 
w tym z Dopiewa, Palędzia i Zakrze-
wa. Ci z dopiewskiej gminy byli na 
miejscu najszybciej.

Ogień wybuchł na poddaszu. Za-
nim wydostał się na dach i został 
zauważony przez postronnych, a na 
miejsce wysłane zostały pierwsze 
strażackie wozy bojowe, się tam roz-
przestrzenił. Utrudniony był dostęp 
do źródła pożaru - do akcji koniecz-
ne były wysokie wysięgniki, pozwa-
lające precyzyjnie kierować ponad-
standardowe ilości wody. Płomienie 
całkowicie strawiły już więźbę da-
chową, gdy udało się je zatrzymać. 
Razem z drewnianą konstrukcją 
sprzed 330 lat, utrzymującą bry-
łę dachu, spadło w dół ok. 500 m² 

dachówek. Od temteratury i wody 
ucierpiały zabytkowe polichromie 
(malowidła ścienne). Wlane do pa-
łacu podczas akcji ratunkowej hek-
tolitry wody nie pozostały obojętne 
dla murów pałacu i jego wyposaże-
nia. Trwa szacowanie szkód i usta-
lanie przyczyn pożaru. Nie ucierpiał 
w pożarze zabytkowy park przypa-
łacowy oraz inne budynki na terenie 
i w sąsiedztwie posesji. Nikt w po-
żarze nie zginął, nikt nie odniósł po-
ważniejszych obrażeń. 

Pałac w Konarzewie jest jednym 
z najważniejszych obiektów baro-
kowych w Wielkopolsce, wymie-
nianym obok Kórnika i Rogalina. 
Wzniesiony został w latach 1689 
– 1699. Należał do zasłużonych 
dla Polski rodzin: Radomickich, 
Działyńskich Dzieduszyckich 
i Czartoryskich. W 1806 roku gościł 
w nim nawet Napoleon Bonaparte. 
Po II wojnie światowej przeszedł 

w ręce państwa. W okresie PRL 
zarządzał nim PGR, potem Agen-
cja Nieruchomości Rolnych. Od 
lat 90. ubiegłego wieku popadał 
w ruinę. W złym stanie został, wraz 

z parkiem, zwrócony prawowitym 
spadkobiercom księcia Romana 
Czartoryskiego, którzy w 2013 r. 
postanowili wystawić go na sprze-
daż. Pałac kupiła obecna właściciel-

ka Helena Osicka, posiadająca też 
pałace w  Zalesiu i Modrzu. Przez 
kilka lat przeprowadziła, w konsul-
tacji z konserwatorem zabytków, 
jego remont. Za kilka tygodni miała 
się do niego wprowadzić. Pożar jej 
to uniemożliwił. 

Czy był to nieszczęśliwy wypa-
dek? Trudno sobie wyobrazić, że 
ogień celowo mógł zaprószyć czło-
wiek. Sprawę bada prokuratura. 
Mamy nadzieję, że właścicielka 
znajdzie siłę i środki, by odbu-
dować raz jeszcze pałac w Kona-
rzewie, że ten cenny dla polskiej 
kultury zabytek będzie cieszył 
współczesnych i przetrwa dla przy-
szłych pokoleń.

Pałac bez dachu
Pożar pozbawił dachu XVII-wieczny pałac w Konarzewie, najznamienitszy i niedawno odrestaurowany zabytek 
znajdujący się na terenie gminy Dopiewo. Trwa szacowanie szkód i ustalanie przyczyn wybuchu ognia 
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Pałac po remoncie.

Tak wygląda zabytek po pożarze. 

Adam  
Mendrala
kontakt@naszglospoznanski.pl

Informacji z gminy Dopiewo 
szukaj także na 

naszglospoznanski.pl
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10 Kórnik

Wernisaż wystawy „Jadwiga Za-
moyska – portret kobiety skutecz-
nej” w  gmachu Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej odbył się 14 
czerwca. Koordynacją wydarzenia 
w  przestrzeni sejmowej zajęła się 
i  opiekę nad nim sprawowała po-
słanka Jadwiga Emilewicz. W  wer-
nisażu uczestniczyła szefowa 
Kancelarii Sejmu, Agnieszka Kacz-
marska. Kuratorami zorganizowa-
nej przez Bibliotekę Kórnicką, Fun-
dację Zakłady Kórnickie i  fundację 
Projekt PL wystawy byli: Edyta Bąt-
kiewicz-Szymanowska, Magdalena 
Biniaś-Szkopek Agata Łysakowska-
-Trzos, Małgorzata Cieliczko, Mał-
gorzata Potocka i  Mikołaj Potocki. 
Źródła ikonograficzne wystawy po-
chodziły z  zasobów PAN Biblioteki 
Kórnickiej. Opracowanie graficzne 
przygotowała Agnieszka Juraszczyk 
z  Fundacji Tres, a  projekt, Joanna 
Dobosz. Źródła ikonograficzne po-
chodziły z  zasobów PAN Biblioteki 
Kórnickiej. Partnerami wystawy sej-

mowej były PERN i Polregio.
Złożoną z  dwunastu plansz eks-

pozycję można obecnie zobaczyć 

w  Zamku w  Kórniku. Trzeciego 
lipca, w  przeddzień urodzin Gene-
rałowej, PAN Biblioteka Kórnicka 

i Fundacja Zakłady Kórnickie przy-
gotowały tam wernisaż połączony 
z prezentacją wydanego przez Pocz-
tę Polską znaczka z  wizerunkiem 
Ja ę muzyczną zadbali Małgorza-
ta Marciniak i  Jakub Marciniak. 
Spotkania z  wielkimi „Kobietami 
z  Kórnika” będą kontynuowane 
od września do grudnia 2023 roku 
w  szesnastu Bibliotekach Woje-
wódzkich w całej Polsce.

Urodziny Generałowej Zamoy-
skiej świętowane były również w po-
znańskiej siedzibie Działyńskich. 
Koncert Lekarze Wielkopolskiej 
Izby Lekarskiej w  hołdzie Genera-
łowej Zamoyskiej w  Roku Jubile-
uszowym odbył się tam 30 czerwca. 
Inicjatorką i  dobrym duchem wy-
darzenia była lek. dent. Katarzyna 
Bartz-Dylewicz z Komisji ds. Kultu-
ry Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 
wspierana przez Fundację Zakłady 
Kórnickie i  Bibliotekę Kórnicką. 
Uroczystość poprowadził aktor Te-
atru Nowego Zbigniew Grochal, 

który zaprezentował fragmenty 
twórczości i  korespondencji Gene-
rałowej. Wystąpiły Chór Kameralny 
WIL pod dyrekcją dr Justyny Cheł-
mińskiej oraz Orkiestra Kameralna 
WIL „Operacja Muzyka” dyrygo-
wana przez Dobrochnę Martenkę. 

Koncertowi towarzyszyła wysta-
wa prac malarskich inspirowanych 
wspomnieniami Jadwigi Zamoy-
skiej, stworzonych przez Koło Le-
karzy Malujących WIL podczas 
ubiegłorocznego pleneru, poprze-
dzonego niezwykle interesującym 
wykładem prof. Władysława Cha-
łupki o  duchowości Generałowej 
w  siedzibie Fundacji Zakłady Kór-
nickie i  wizytą w  murach PAN Bi-
blioteki Kórnickiej.

Po zapowiedzi kolejnych wy-
darzeń Roku Jadwigi Zamoyskiej 
i relacje z tych, które już się odbyły, 
zapraszamy na stronę www.rokja-
dwigi.fzk.pl.
Danuta Podolak
Fundacja Zakłady Kórnickie

Rok Jadwigi Zamoyskiej
Trzy wystawy związane z Generałową, inauguracja ogólnopolskiego cyklu koncertów „Kobiety z Kórnika”, 
koncert Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w hołdzie dla patronki roku 2023 i wydanie znaczka pocztowego 
z jej podobizną – tak w skrócie brzmi podsumowanie czerwcowych wydarzeń związanych z obchodami 
Roku Jadwigi Zamoyskiej

9 lipca podczas festynu w Radzewie 
uroczyście przekazano nowy wóz 
strażacki lokalnej jednostce OSP. 
Średni samochód ratowniczo-ga-
śniczy GBARt 3/16 marki VOLVO 
FL na podwoziu z napędem 4x4 (ka-
tegoria 2: uterenowiona) kosztował  
1.076.496 zł, z czego 576.496 zł to 
dotacja z  budżetu miasta i  mminy 
Kórnik, 475.000 zł dotacja z  Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej, 
natomiast 25.000 zł dotacja z  Ko-
mendy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej.

Podczas hucznego wjazdu do 
Radzewa nowy samochód strażacki 
prowadził burmistrz Przemysław 
Pacholski w  towarzystwie posła na 
Sejm RP Bartłomieja Wróblewskie-
go, Komendanta Miejskiego PSP 
w  Poznaniu -  st. bryg. Jacka Mi-
chalaka, wiceburmistrza Sebastia-
na Wlazłego i Adama Zielińskiego, 
członka zarządu OSP Radzewo. Go-
śćmi spotkania byli także przedsta-
wiciele wielu sąsiednich jednostek 
OSP.

Następnie przekazano kluczyki 
oraz dowód rejestracyjny prezesowi 
OSP Radzewo Krystianowi Szcze-
pankiewiczowi. Księża Franciszek 
Sikora i  Grzegorz Zbączyniak po-
święcili pojazd.

Przy tej okazji wręczono także 
medale „Za zasługi dla pożarnic-
twa” sołtys Julii Bartkowiak (złotą) 
oraz Tomaszowi Radziejewskiemu 
(srebrną). Red

Nowy wóz dla OSP Radzewo
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22 czerwca zostały otwarte kąpie-
liska Oaza-Błonie oraz plaży Oa-
za-Błażejewko. W tym sezonie na 
kórnickich Błoniach ponownie ru-
sza Projekt Lato. Zapraszamy do 
aktywnego uczestnictwa w anima-
cjach dla dzieci, tanecznych czwart-

kach, muzycznych sobotach, fit-
nessie na plaży, dmuchanym placu 
zabaw. Zapraszamy do strefy chil-
lout – Food Trucki, wypożyczalnia 
sprzętu wodnego, Wake Park oraz 
restauracja Tawerna Pod Żaglami. 
KCRiS Oaza 

Plaże na Błoniach 
i w Błażejewku

O gminie Kórnik czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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Wystawa w Sejmie RP.
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Dopiewo

Rozpocznie je msza św. w kościele 
parafialnym o godz. 15, spod które-
go godzinę później wyruszy barwny 
korowód z Orkiestrą Dętą Gminy 
Dopiewo, zespołem ludowym, pocz-
tami sztandarowymi, przedstawi-
cielami sołectw, wieńcem i koszami, 
samorządowcami i mieszkańcami. 

Starostami dożynkowymi będą w 
tym roku rolnicy z Palędzia – Maria 
i Jan Nowakowie. Do uczestnictwa 
zapraszają tradycyjnie przedstawi-
ciele młodego pokolenia – tym ra-
zem Anastazja Kulczak z Dopiewca 
(i Kamieńca Podolskiego) i Paweł 
Czyż z Palędzia. Obrządek na placu 
poprowadzi Zespół Folklorystyczny 
„Szamotuły” – z sukcesami prezen-

tujący wielkopolską i polską kultu-
rę, nie tylko w kraju, ale i na świe-
cie. Piękne ludowe stroje i kunszt 
artystyczny „Szamotulan” będzie 
można podziwiać też podczas po-
kazów tańców ludowych. Gwiazdą 
Gminnych Dożynek będzie zespół 
„Wanda i Banda”, którego przebo-
je z lat 80., takie jak np. „Hi – Fi”, 
„Nie będę Julią” czy „Kochaj mnie, 
kochaj” słyszał niemal każdy. Wcze-
śniej publiczność rozgrzeje żeń-
skie trio The Move. Święto plonów 
podsumuje zabawa taneczna pod 
wiatą z zespołem Tupot Białych 
Mew. Przez cały dzień na placu nie 
zabraknie atrakcji dla małych i du-
żych. AM

Koncerty, 
pokazy, 
zabawa… 
Po latach upływających pod dyktando 
koronawirusa, wrócą na plac gminny 
w Dopiewie Gminne Dożynki, które 
odbędą się w sobotę 26 sierpnia 
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Projekty z terenu gminy Dopiewo 
otrzymały dofinansowanie z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabyt-
ków oraz z Powiatu Poznańskiego. 
Łącznie 1 mln 250 tys. zł.

Na co z RPOZ?
3 projekty będą dotowane z Rzą-

dowego Programu Odbudowy Za-
bytków. Kompleksowy remont 
czeka elewację Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Dopiewie. Renowacji 
zostanie poddany mur kamienny 
okalający kościół w Skórzewie pw. 
św. Marcina i św. Wincentego Mę-
czennika. Konserwację przejdą 
organy piszczałkowe w kościele 
w Konarzewie pw. Św. Marcina i św. 
Piotra w Okowach. Wyniki naboru 
zostały ogłoszone 14 lipca 2023 r. 
Dofinansowanie przyznano na po-
nad 4.800 projektów z całej Polski. 
Całość wsparcia to aż 2,51 mld zł. 
Szczegółowe wyniki naboru: www.
gov.pl. Na 10 złożonych wniosków 
z terenu gminy Dopiewo dotacje 
z tego źródła otrzymają 3 projekty:

1. Kompleksowy remont elewa-
cji zabytkowego budynku Urzędu 
Stanu Cywilnego w Dopiewie wraz 
z poprawą dostępności obiektu dla 
osób z niepełnosprawnością – do-
finansowanie w kwocie 300 000 zł;

2. Prace renowacyjne muru ka-
miennego okalającego kościół 
w Skórzewie pw. Św. Marcina i św. 
Wincentego Męczennika – dofinan-
sowanie w kwocie 436 310 zł;

3. Prace konserwatorskie przy za-
bytkowych organach piszczałkowych 
w kościele w Konarzewie pw. Św. 
Marcina i św. Piotra w Okowach – 
dofinansowanie w kwocie 303 000 zł.

Dofinansowanie przyznane sa-
morządom w Rządowym Programie 
Odbudowy Zabytków może pokryć 
do 98 proc. kosztów inwestycji i do-
tyczy wydatków w dwóch obszarach 
inwestycyjnych:

a finansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 
840) lub znajdującym się w ewiden-
cji zabytków wskazanej w art. 22 tej 
ustawy. Wnioskodawca lub pod-

legła mu jednostka organizacyjna 
musi być właścicielem obiektu lub 
mieć prawo do użytkowania wie-
czystego, trwałego zarządu, ogra-
niczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego;

a udzielanie przez wnioskodaw-
cę dotacji, o której mowa w art. 81 
ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na 
nakłady konieczne, określone w art. 
77 tej ustawy na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych. Prace mu-
szą dotyczyć zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 tej ustawy lub znajdującego 
się w ewidencji zabytków wskazanej 
w art. 22 ustawy o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami.

Na co z powiatu?
Prace konserwatorskie i restau-

ratorskie przy zabytkach z terenu 
gminy Dopiewo są również dofi-
nansowywane ze środków Powiatu 
Poznańskiego. W kwietniu br. Rada 
Powiatu podjęła uchwałę, zgodnie 
z którą wsparciem objęto następu-
jące inwestycje:

1. Prace remontowe wieży oraz 
drewnianych żaluzji kościoła w Skó-
rzewie pw. Św. Marcina i św. Win-
centego Męczennika – dofinanso-
wanie w kwocie 95 000 zł;

2. Remont, przebudowa, kon-
serwacja budynku kościoła w Za-
krzewie pw. NMP Królowej Korony 
Polskiej – dofinansowanie w kwocie 
85 000 zł, oraz

3. Remont elewacji północnej 
budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego w Dopiewie przy ul. Kole-
jowej 2 – dofinansowanie w kwocie 
30 000 zł.
Milena Wolna

Dotacje na konserwację zabytków 
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„Twarzami” tegorocznych dożynek w Dopiewie 
będą Anastazja Kulczak z Kamieńca Podolskie-
go na Ukrainie (od wybuchu wojny 
– z Dopiewca) i Paweł Czyż z Palędzia. 
Na zdjęciu towarzyszy im ogier Jack.

Obrządek i pokaz tańców zapewni Zespół Folklorystyczny „Szamotuły”.

Zespół Wanda i Banda zagra swoje największe przeboje.

Kościół w Skórzewie. Organy w kościele w Konarzewie.

Budynek Urzędu Stanu Cywilne-
go w Dopiewie.
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W poniedziałek i wtorek (24-25 
lipca) zmieni się organizacja ruchu 
na ulicy Święty Marcin, pomiędzy 
mostem Uniwersyteckim a al. Nie-
podległości. 

Na ul. Św. Marcin, między ul. 
Kościuszki a mostem Uniwersytec-
kim, trwają prace drogowe. Wyko-
nawca przygotowuje się do układa-
nia ostatniej warstwy nawierzchni 
na jezdni, dlatego konieczne jest 
wprowadzenie zmian w organizacji 
ruchu.

24-25 lipca (poniedziałek i wto-
rek) prace toczyć się będą na po-
łudniowej jezdni ul. Św. Marcin. 
Odcinek od mostu Uniwersyteckie-
go do al. Niepodległości zostanie 
wyłączony z ruchu. Nie będzie więc 
możliwości przejazdu od ronda Ka-
poniera w al. Niepodległości. Ruch 
pieszych pozostanie bez zmian.

Kolejna faza prac nawierzchnio-
wych planowana jest od 26 lipca do 
1 sierpnia. Wtedy to konieczne bę-

dzie wyłączenie z ruchu zachodniej 
jezdni al. Niepodległości - wzdłuż 
CK Zamek oraz Uniwersytetu Eko-
nomicznego. Nie będzie również 
przejazdu ulicą Św. Marcin na od-
cinku między al. Niepodległości 
i Kościuszki w obu kierunkach. Do-
jazd do ul. Kościuszki możliwy bę-
dzie po skręcie w prawo z ul. Libelta. 
Ruch na al. Niepodległości podczas 
prac odbywać się będzie dwukierun-
kowo po wschodniej stronie jezdni. 

Realizacja zapowiadanych robót 
uzależniona jest od warunków at-
mosferycznych - w przypadku opa-
dów termin może ulec przesunięciu. 
W kolejnych krokach nawierzchnia 
będzie układana na północnej jezd-
ni ul. Św. Marcin między al. Niepod-
ległości a mostem Uniwersyteckim 
oraz na wschodniej jezdni al. Nie-
podległości.

Należy zachować ostrożność 
w rejonie trwających prac. 
PIM/AW

Prace na ul. Św. Marcin 
i al. Niepodległości

Na początku lipca w Urzędzie 
Miejskim Gminy Stęszew jednost-
ki Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie Stęszew podpisały umowy 
dotyczące zakupu specjalistycznego 
sprzętu dla OSP.

W ramach Programu Rozwoju 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Wielkopolsce na lata 2021-2030 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 

Związku OSP RP Województwa 
Wielkopolskiego na wniosek gmin-
nych jednostek OSP udzielił dotacji 
w wysokości 70%. 

Umowy zostały podpisane przez 
burmistrza gminy Stęszew oraz pre-
zesów i skarbników ww jednostek 
OSP. 

Gmina Stęszew partycypowała 
też w kosztach udzielając wkła-

du własnego finansując powyższe 
przedsięwzięcie w kwocie 39.372,30 
zł z gminnego budżetu.

Mamy nadzieję, że zakupiony 
sprzęt będzie dobrze służyć dru-
hom. Red

Sprzęt dla OSP
Podpisano umowy na zakup nowego sprzętu 
specjalistycznego dla OSP Stęszew oraz OSP Strykowo! 
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Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, 
położonej w Stęszewie, przy ul. Poznańskiej 7a, stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Nr 491 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  18 lipca 2023r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl 

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia, użyczenia i najmu położonych w Stęszewie, stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Nr 492 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 18 lipca 
2023r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl 

Reprezentacja Polski do lat 18 ko-
biet wygrała mistrzostwa Europy 
dywizji B w hokeju na trawie i po 9 
latach uzyskała prawo gry rywalizo-
wania z europejską czołówką. 

W dniach od 09.07. do 14.07. 
w walijskim Swansea odbył się tur-
niej mistrzostw Europy dywizji B, 
w którym udział wzięły drużyny: 
Walii, Turcji i Polski. Celem roz-
grywek było wyłonienie drużyny, 
która w roku 2015 wystąpi w mi-
strzostwach Europy w najwyższej 
dywizji.

Polki zaprezentowały się zna-
komicie. Z Walią wygrały 3:0 
i zremisowały 1:1, Turcję pokonały 
dwukrotnie: 4:1 i 4:0. W składzie 
Reprezentacji Polski kluczowe 
role odegrały swarzędzanki: Maria 
Drozda, Jagoda Arciszewska, Julia 
Rymer, Karolina Rozkres, Dagmara 
Czerniak, Hanna Bidzińska, Natalia 
Bucher i Dominika Bucher. Jedna 
z nich, Jagoda Arciszewska, została 
wybrana MVP turnieju. 

Mistrzostwa Europy do lat 18 

odbywają się co 2 lata. Drużyny 
rywalizują w dywizjach (od najwyż-
szej do najniższej). W roku 2023 
mistrzostwo Europy zdobyła repre-

zentacja Niemiec. Polki natomiast, 
dzięki wygranej w Swansea, wrócą 
do elity po 9 latach gry w niższych 
dywizjach. NAD 

Awans hokeistek do elity 
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ogłoszeniE

Informacji z gminy Stęszew 
szukaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL i już wszystko 
wiesz...
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Kostrzyn

W ramach konkursu „Młode ak-
tywne sołectwa LGD 2023” orga-
nizowanego przez Lokalną Grupę 
Działania Trakt Piastów, Młodzie-
żowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn 
otrzymała 1200 złotych dofinanso-
wania na organizację wydarzenia 
o nazwie „Minecraft edukuje i inte-
gruje - międzypokoleniowy piknik 
w Czerlejnie”.    

Należało zbudować najpopular-
niejsze miejsce w gminie Kostrzyn, 
w grze Minecraft (szczegółowa lista 
budowli dostępna w regulaminie). 
Następnie przesłać swój projekt 
w formie zrzutów ekranów oraz na-
grania budowli w 360° na adres ma-

ilowy mrmgminykostrzyn@gmail.
com. Ogłoszenie wyników odbędzie 
się w social mediach oraz podczas 
międzypokoleniowego pikniku 
w Czerlejnie 26 sierpnia. 

Podczas wydarzenia Młodzie-
żowa Rada planuje przeprowadzić 
międzypokoleniowy turniej siat-
kówki (regulamin dostępny poni-
żej). Poza tym przewiduje atrakcje 
dla najmłodszych, a całe wydarzenia 
będzie miało na celu promowanie 
zdrowego stylu życia. W turnieju 
nie liczy się wiek, tylko umiejętno-
ści! 

Regulaminy na stronie: www.ko-
strzyn.wlkp.pl. OB

Piknik w Czerlejnie

29 lipca w Kostrzynie dopingować 
będzie można kolarzom jadącym w 
80. Tour de Pologne! Zawodnicy z 
całego świata przemkną przez ma-
lownicze okolice - Iwno, Kostrzyn, 
Czerlejnko, Czerlejno, Klony, Ługo-
winy i Węgierskie.

Ale to nie wszystko, co mieszkań-
ców czeka tego dnia. Od godziny 
13:00 do 16:00 na Rynku w Kostrzy-
nie odbędzie się Święto Kolorów 
Holi!  Przygotujcie się na wyjątkową 
dawkę radości, muzyki i kolorów! 

Trasa Tour de Pologne będzie 
przebiegała przez wiele ulic miasta, 
w tym przez Wrzesińską, Rynek, 
Poznańską, Półwiejską, Warszaw-
ską, Średzką, 3 Maja i Grunwaldz-
ką. Na tych właśnie ulicach będzie 
można kibicować i dopingować za-
wodników.

Po zakończeniu emocjonującego 
wyścigu, można spotkać się na Ryn-
ku, aby razem świętować Święto Ko-
lorów Holi! 

Zapraszamy wszystkich miesz-
kańców i przyjezdnych do wspól-
nej zabawy i wsparcia zawodników 
podczas Tour de Pologne oraz pod-
czas Święta Kolorów Holi!  ŁS

80. Tour de Pologne i Święto Kolorów Holi

Informacji z gminy Kostrzyn 
szukaj  także na 

naszglospoznanski.pl

Podczas czterodniowych zawodów 
rywalizowało około 1900 zawodni-
ków z 31 krajów i aż 62 federacji. 
Podopieczni sensei Aleksandry 
Zgóreckiej spisali się znakomicie. 

W ostatni dzień mistrzostw swoje 
występy zaliczyli zawodnicy poniżej 
12 roku życia pewnie dominując nad 
swoimi przeciwnikami na macie. Na 
ogromne brawa zasługuje Aleksan-
dra Nowak, która w bardzo pewnym 
stylu pokonała swoje przeciwniczki 
w każdej walce przed zakończeniem 
czasu! Jej determinacja oraz wiara 
we własne siły i możliwości pomo-
gły jej pokonać reprezentantkę An-

glii i stanąć na pierwszym stopniu 
podium w konkurencji indywidual-
nej. Dodatkowo dorzuciła do swojej 
kolekcji brązowy krążek w kumite 
drużynowym.

Marika Basińska: to kolejna 
obiecująca i młoda zawodniczka! 
Marika minimalnie uległa w kon-
kurencji indywidualnej Szkotce 
przez wskazanie sędziowskie 2:2. 
Następnie w konkurencji drużyno-
wej dołożyła swoje pewne punkty, 
które pozwoliły dziewczynom sta-
nąć na 3 stopniu podium! Jej do-
bre osiągnięcia były wynikiem nie 
tylko talentu, ale również ciężkiej 

pracy i nieustannego treningu. 
Igor Dopierała: już od pierwszych 

jego walk w turnieju było widać, 
że Igor jest zawodnikiem o wyjąt-
kowym potencjale. Jego szybkość, 
precyzja i siła ciosów robiły ogrom-
ne wrażenie. Igor walczył pewnie, 
utrzymując kontrolę nad każdym 
ruchem i reagując błyskawicznie na 
zmiany sytuacji na tatami. Mimo, 
że uległ punktowo swojemu prze-
ciwnikowi w 3 walce indywidualnej 
nie poddał się ani na chwilę ciągnąc 
swoją drużynę do strefy medalowej. 
Chłopcy zdobyli 3 miejsce w kumite 
drużynowym 11-12 lat. AZ

Mistrzowie karate
Reprezentanci Klubu Karate Raion pokazali ogromną 
determinację na 11. Mistrzostwach Świata w Karate w 
Szkocji, w Dundee 
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14 Swarzędz

Tegoroczne Dożynki Gminne od-
będą się w sobotę, 26 sierpnia, na 
boisku sportowym w Łowęcinie 
- wejście na teren imprezy od ul. 
Szkolnej. Uroczystości dożynkowe 
rozpoczną się o godz. 14:45 koro-
wodem wprowadzającym Wieńce 
Dożynkowe na teren boiska sporto-
wego, gdzie o godz. 15:00 odbędzie 
się polowa msza święta.

O godz. 16:00 Zespół Tańca Lu-
dowego Poligrodzianie zaprezen-
tuje Obrzęd Dożynkowy, na który 
złożą się między innymi zwyczaje 
powrozowe, ośpiewanie i otańcze-
nie chleba, dzielenie chleba, czy sy-
panie ziarnem. 

O godz. 17:00 wystąpi Swarzędz-
ka Orkiestra Dęta, która zagra naj-
większe przeboje światowej muzyki 
rozrywkowej, a o godz. 17.45 przed 
publicznością wystąpi dobrze znany 
mieszkańcom miasta i gminy Swa-
rzędz  Zespół Regionalny  „Olszy-
na”. 

O godz. 18:15 wystąpi nie kto 
inny jak Tadeusz Drozda –znany 
szerokiej publiczności prowadzący 
i twórca popularnych programów 
telewizyjnych takich jak: „Dyżurny 
satyryk kraju” czy też „Śmiechu 
Warte”. 

O godz. 19:00 ze sceny usłyszymy 
największe włoskie przeboje duetu 
Al Bano & Romina Power takie jak 
m.in. „Felicita” / „Ci Sara” czy też 
„Volare” w wykonaniu zespołu An 
Dreo e Karina. To jeden z pierw-
szych zespołów wykonujących 
włoską muzykę na polskiej scenie 

muzycznej istniejący od 2000 roku. 
Duet koncertował z największymi 
gwiazdami polskiej i światowej sce-
ny muzycznej. Zagrał ponad 1000 
koncertów w Polsce i za granicą 
m.in. USA, Malta, Niemcy, Czechy, 
Słowacja. Może też pochwalić się 
główną nagrodą na Europejskim 
Festiwalu Coverów.

Następnie o godz. 20.00 na scenie 
zaprezentuje się niekwestionowana 
gwiazda muzyki dance - zespół Ma-
sters. Zespół  założony przez Pawła 
Jasionowskiego, na scenie polskiej 
muzyki rozrywkowej obecny jest 
od 2008 roku. Największą rozpo-
znawalność zdobył dzięki utworowi 
„Żono Moja”. Przebój ten ma już 
ponad 100 mln wyświetleń w inter-
necie i bije kolejne rekordy popular-
ności – zajął III miejsce w konkursie 
Hit Wszech Czasów na Festiwalu 
Muzyki Tanecznej w Ostródzie. 
Teraz Masters koncertuje po całej 
Polsce i zdobywa coraz liczniejszą 
publiczność. Wyjeżdża również na 
koncerty za granicę – wielokrotnie 
odwiedzał już takie kraje jak USA, 
Kanadę, Niemcy, Anglię, Irlandię, 
Belgię, Litwę i Ukrainę. Grał też 
w Danii, Szwajcarii i Holandii. Do-
żynki Gminne zakończy zabawa ta-
neczna, którą poprowadzą DJ Ando 
oraz Dj Morsik. 

Dodatkowe atrakcje: strzelnica 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, 
darmowy dmuchany plac zabaw 
dla dzieci, poczęstunek grochówką 
i pajdą ze smalcem. Wstęp wolny! 
OK 

Dożynki Gminne 
w Łowęcinie 
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Do tej pory o finansowanie wnio-
skowały i otrzymały je następujące 
organizacje: 

– Polski Związek Działkowców, 
prowadzący Rodzinny Ogród Dział-
kowy „Kwitnąca Dolina” w Swa-
rzędzu, ul. Poznańska 56 (Dariusz 
Karwacki - prezes, Klaudia Cze-
chelska - sekretarz): dotacja 16 
600 zł z przeznaczeniem na zakup 
i wymianę skrzynek elektrycznych 
z licznikami, 

– Polski Związek Działkow-
ców, prowadzący Rodzinny Ogród 
Działkowy „Relax” w Swarzędzu, 
ul. Cmentarna 14 (Marzena Ma-
tuszewska - prezes, Eugeniusz Ja-
nicki - wiceprezes): dotacja 16 600 
zł z przeznaczeniem na wymianę 
oświetlenia alejek ogrodowych z za-
silanego energią elektryczną na so-
larną lampę uliczną, 

– Polski Związek Działkowców, 
prowadzący Rodzinny Ogród Dział-
kowy „Piast” w Wierzenicy, ul. 
Kręta 14 (Jerzy Jaroński - prezes, 
Weronika Wlaszczyk - sekretarz): 
dotacja 16 600 zł z przeznaczeniem 

na utwardzenie alejek ogrodowych, 
– Polski Związek Działkowców, 

prowadzący Rodzinny Ogród Dział-
kowy „Nad Cybiną” w Swarzędzu, 
ul. Przełajowa 1 (Andrzej Salamon - 
prezes, Marek Szramkowski - wice-
prezes): dotacja 16 000 zł z przezna-
czeniem na wymianę płotu ogrodu, 

– Polski Związek Działkowców, 
prowadzący Rodzinny Ogród Dział-
kowy „Meblarz” w Swarzędzu, ul. 

Grudzińskiego 43 (Anna Graczyk - 
prezes, Jadwiga Kasperec - członek 
zarządu): dotacja 16 600 zł z prze-
znaczeniem na remont budynku 
gospodarczego i wymianę skrzynek 
energetycznych. WPR

Dotacje dla ROD
Burmistrz Marian Szkudlarek spotkał się w ratuszu z zarządami 
swarzędzkich rodzinnych ogrodów działkowych. Podpisane 
zostały umowy w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy 
Swarzędz na tegoroczne zadania związane z rozwojem ogrodów

Informacji z gminy Swarzędz 
szukaj także na 

naszglospoznanski.pl

Piknik Trzech Pokoleń odbędzie się 
30 lipca o godzinie 15 przy Scenie 
nad Jeziorem, przy ul. Kosynierów 
1, w Swarzędzu. W programie wiele 
atrakcji przeznaczonych zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych: klocki 
drewniane Linden, klocki Mam-
mutico, klocki Lego, warsztaty che-
miczne prowadzone przez Labora-
ki, warsztaty plecenia wianków oraz 

SpeedRace, Robo Minecraft, Robo 
Piłkarzyki, laboratorium mydlar-
skie, laboratorium fizyczne i piasek 
kinetyczny od Małego Inżyniera.

Tradycją pikniku jest dobra zaba-
wa w rytmie różnorodnych przebo-
jów, dlatego ponownie w Swarzędzu 
zagości kwartet Szafa gra. Koncert 
gwiazdy wieczoru rozpocznie się o 
godzinie 17.15. OPS 

Gmina Swarzędz znalazła się w gro-
nie zwycięzców konkursu ogłoszo-
nego przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego „Błękitno-zielone 
inicjatywy dla Wielkopolski”. Dzię-
ki pozyskanemu dofinansowaniu 
w kwocie 100.000,00 zł zostanie 
stworzona wspólna przestrzeń zie-
lona przy parkingu ul. Antoniego 
Tabaki w Swarzędzu. Wartość wkła-
du własnego to 24.335,00 zł. 

Na wskazanym terenie posadzo-
nych zostanie 14 lip drobnolistnych, 
705. sadzonek tawuły, 1823 sadzon-
ki tawulca pogiętego i 535 sadzo-
nek sosny górskiej. Teren zostanie 
oczyszczony i zagospodarowany. 
Dzięki przedsięwzięciu zwiększy się 
obszar terenów zielonych w gminie 
Swarzędz. 

21 czerwca br. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu podpisane 
zostały umowy ze zwycięzcami kon-
kursu. Gminę Swarzędz reprezento-
wali II zastępca burmistrza Tomasz 
Zwoliński oraz skarbnik Karolina 
Dziekan. AW, MW 

Piknik Trzech Pokoleń 100 tysięcy 
dofinansowania
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- Cieszę się, że po 16 latach ponow-
nie możemy gościć w Poznaniu ten 
prestiżowy wyścig - mówi Jacek 
Jaśkowiak, prezydent Poznania. 
- Sobotni start na MTP daje niepo-
wtarzalną okazję, by na własne oczy 
zobaczyć zmagania najlepszych na 
świecie zawodników i kibicować Po-
lakom. To także doskonała okazja, 
by promować nasze miasto nie tylko 
wśród miłośników kolarstwa, ale na 
całym świecie. 

Jubileuszowa edycja Tour de Po-
logne rozpocznie się w Poznaniu, na 
placu Marka na terenie MTP. Najlep-
si kolarze świata wystartują stamtąd 
w sobotę, 29 lipca, w samo południe 
(start honorowy) i ulicą Bukowską 
pojadą w stronę Toru Poznań (start 
ostry - godz. 12.15).  Następnie 
wjadą na ul. Słupską, by ulicami Ko-
szalińską i Biskupińską dojechać do 
Suchego Lasu. Dalsza trasa pierw-
szego etapu prowadzić będzie ul. 
Meteorytową w kierunku Radojewa, 
a następnie przez Biedrusko, Bole-
chowo i Murowaną Goślinę. Drogą 
wojewódzką 196 zawodnicy przeja-
dą w pobliżu Sławy Wielkopolskiej, 
a potem przez Rejowiec i Kiszkowo 
dojadą do Pobiedzisk. Stamtąd tra-
sa pobiegnie przez Kostrzyn, Środę 
Wielkopolską, Zaniemyśl, Kórnik 
i Mosinę, by przez Puszczykowo 
i Łęczycę dotrzeć do Komornik, 
a potem do Plewisk i Skórzewa. Po 
przejechaniu ponad 180 km, kola-
rze będą finiszować na torze wyści-
gowym w Poznaniu, gdzie przejadą 
jedną rundę o długości 4 km. Wjazd 
zawodników na tor planowany jest 
po godz. 16. 

Wyjątkowe wydarzenie 
Na całej trasie zaplanowano w su-

mie sześć premii. Trzy Premie Lotne 
LOTTO zlokalizowane będą w Su-
chym Lesie, Murowanej Goślinie 
oraz w Kostrzynie. W Suchym Lesie 
zawodnicy powalczą też o jedyną na 
tym etapie Premię Górską PZU III 
kat. Dodatkowo do zdobycia będą 
dwie premie specjalne: 95 lat Tour 
de Pologne SOUDAL w Pobiedzi-
skach oraz w Środzie Wielkopol-
skiej.

- Jestem bardzo szczęśliwy, że po 
długiej przerwie Tour de Pologne 
wraca do Poznania - mówi Czesław 
Lang, dyrektor generalny Tour de 
Pologne. -  Tym bardziej, że do Polski 

przyjedzie światowa czołówka, w tym 
kilku zwycięzców z poprzednich lat. 
Cieszy mnie też udział Rafała Majki 
i Michała Kwiatkowskiego, którzy są 
w naprawdę świetnej formie. 

W poznańskim etapie wystartują 
m.in. poprzedni zwycięzcy Tour de 
Pologne: Portugalczyk Joao Alme-
ida, który w 2021 zajął pierwsze 
miejsce, reprezentujący Francję Pa-
vel Sivakow - zwycięzca 76. edycji 
tego wyścigu czy Belg Tim Wellens, 
który triumfował w 2016 roku. Będą 
także: Olav Kooij, Holender, który 
w ubiegłym roku zwyciężył w pierw-
szym etapie, Pascal Ackermann 
- pierwszy na mecie czwartego eta-
pu w 2022 r. oraz norweski mistrz, 

Tobias Foss. Na starcie stanie też 
w sumie 18 Polaków. 

Tour de Pologne to największy 
wyścig kolarski w Europie Środko-
wo-Wschodniej, jedyny należący do 
elitarnego cyklu UCI WorldTour. 

- Tour de Pologne to wielkie spor-
towe wydarzenie, a my będziemy 
jego częścią - mówi Jan Grabkow-
ski, starosta poznański. - Znaczna 
część trasy będzie przebiegać przez 
gminy powiatu poznańskiego. 

Starty dla dzieci i młodzieży
Choć kolarze wystartują w sobo-

tę, to już dzień wcześniej, w piątek, 
odbędzie się oficjalna prezentacja 
drużyn biorących udział w 80. Tour 

de Pologne. Przy okazji głównego 
wyścigu odbędą się również starty 
dla dzieci i młodzieży. Młodzi ko-
larze rozpoczną swoje zmagania 
w ramach Tour de Pologne Junior, 
którego pierwszy etap również za-
planowano w Poznaniu. W sobotę, 
29 lipca, o godz. 13 na Torze Poznań 
rozpocznie się rywalizacja w katego-
rii Młodzików i Młodziczek, a o godz. 
14.15 - w kategorii Żak. 

Utrudnienia w ruchu
Na ul. Bukowskiej na odcinku od 

MTP do skrzyżowania z ul. Polską 
ruch zostanie całkowicie wyłączony 
od godz. 11:00 do godz. 12:15. Bez-
pośrednio po przejechaniu końca 
wyścigu trasa będzie otwierana. Na 
odcinku ul. Bukowskiej od skrzyżo-
wania z ul. Polską do skrzyżowania 
z ulica Rynkową ruch zostanie wyłą-
czony na nitce wschodniej. Przejazd 
ul. Bukowską od strony Przeźmie-
rowa do Poznania na odcinku od. ul. 
Polskiej do ul. Rynkowej będzie się 
odbywał bezkolizyjnie. Ruch na lot-
nisko będzie możliwy od Przeźmie-
rowa bez zakłóceń, wstrzymany na 
ul. Bukowskiej zostanie wyłącznie 
na czas przejazdu wyścigu około go-
dziny 12:15 oraz 16:10 na 10 min. 

Na całej trasie ruch na danym od-
cinku drogi będzie wstrzymywany 
na 40-50 minut przed planowanym 
przejazdem peletonu na danym od-
cinku. Bezpośrednio po nim będzie 
wznawiany. Ruch poprzeczny bę-
dzie wstrzymywany bezpośrednio 
na czas przejazdu peletonu i pusz-
czany od razu po przejechaniu wy-
ścigu. AW

Start Tour de Pologne
Pierwszy etap 80. Tour de Pologne rozpocznie się w sobotę, 29 lipca, na terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. Wystartują w nim m.in. takie kolarskie sławy jak Rafał Majka czy Michał Kwiatkowski
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Przez dwa dni boisko do siatkówki 
plażowej w Komornikach przy ul. 
Jeziornej, tętniło sportowym ży-
ciem. Odbyły się bowiem dwa tur-
nieje plażówki o puchar dyrektora 
GOSiR Komorniki. 15 lipca odbył 
się turniej kobiet, natomiast 16 lip-
ca turniej dla mieszkańców gminy 
Komorniki w kategorii Open.

W turnieju pań udział wzięło sie-
dem duetów, które najpierw roze-
grały spotkania w dwóch grupach 
eliminacyjnych. Do walki o czołowe 
lokaty stanęły cztery ekipy. W pierw-
szym półfinale Wiktoria Liczbańska 
i Julia Latowska pokonały w dwóch 
setach Marię Adamczak i Olę Adam-
czak. Natomiast w drugim półfina-

le, również w dwóch setach, Iwona 
Zuzel i Paulina Gorwa zwyciężyły 
duet Król – Graczyk. Ta druga dwój-
ka zajęła trzecie miejsce w imprezy, 
pokonując siostry Adamczakówny. 
W zawodach najlepsze okazały się 
Iwona Zuzel i Paulina Gorwa, po 
finałowej wygranej z Wiktorią Licz-
bańską i Julią Latowską.

W drugim dniu na gorącym bo-
isku rywalizowali mieszkańcy gminy 
Komorniki. Do rywalizacji przystą-
piło jedenaście duetów. Uczestnicy 
zagrali systemem brazylijskim. Po 
wielogodzinnej rywalizacji, zwy-
ciężyła para Rafał Niewiadomski 
– Łukasz Roszkowski, a następne 
miejsca zajęli: 2. Wiktoria Liczbań-

ska i Daniel Iwański, 3. Nadia Ław-
niczak i Patryk Mikulski, 4. Michał 
Skowroński i Michał Majdecki.

Mimo dużego upału przez dwa 
dni, uczestnicy obu turniejów radzi-
li sobie wzorowo, prezentując wiele 
ciekawych zagrań, ogromne zaan-
gażowanie i niezłe umiejętności. 
GOSiR Komorniki

Dwa dni siatkarskich emocji w Komornikach
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